UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT - BĐBTGĐ

V/v tăng cường công tác quản lý địa giới hành

chính các cấp trên địa bàn tỉnh

Kon Tum, ngày        tháng         năm 2023

                            Kính gửi:

                                            - Sở Nội vụ;

                                  - UBND các huyện, thành phố.

Triển khai nội dung Khoản 3 Văn bản số 3939/UBND-NC ngày 14/11/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum V/v tăng cường công tác quản lý địa giới hành

chính các cấp trên địa bàn tỉnh. Qua nghiên cứu nội dung Văn bản nêu trên và

nghiên cứu các Văn bản pháp luật có liên quan đến việc quản lý mốc địa giới hành

chính1. Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

 Về hướng dẫn kỹ thuật khắc phục cột mốc địa giới hành chính bị mất, hư

hỏng, xê dịch tại các địa phương bao gồm: Cách xác định vị trí, tọa độ mốc địa

giới hành chính các cấp; Quy cách cột mốc; Ghi chú trên mặt mốc địa giới hành

chính các cấp; Cách cắm mốc địa giới hành chính các cấp… đã được quy định chi

tiết tại các Điều 6, Điều 8 và Phụ lục 01 Thông tư số 48/2014/TT-BTNMT ngày

22/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật về xác

định đường địa giới hành chính, cắm mốc địa giới và lập hồ sơ địa giới hành chính

các cấp.

Theo đó, Sở Tài nguyên và Môi Trường không có hướng dẫn gì thêm ngoài

Thông tư số 48/2014/TT-BTNMT ngày 22/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường đã quy định. Tuy nhiên, Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ cùng với

các Sở ngành có liên quan phối hợp với Sở Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố thực hiện Văn bản số 3837/UBND-NC ngày 14/11/2022 của

UBND tỉnh V/v tăng cường công tác quản lý địa giới hành chính các cấp trên địa

bàn tỉnh theo quy định.

Vậy Sở Tài nguyên và Môi trường báo để các đơn vị, địa phương biết thực

hiện./.

Nơi nhận:      KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, BĐBTGĐ.

PHÓ GIÁM ĐỐC

       A Byot

1 Thông tư số 48/2014/TT-BTNMT ngày 22/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; Luật đo đạc và

Bản đồ ngày 14/6/2018 của Chính phủ; Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính phủ; Nghị định số

91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ;

		2023-12-21T12:59:33+0700

		2023-12-21T13:41:53+0700

		2023-12-21T13:41:53+0700

		2023-12-21T13:41:53+0700

		2023-12-21T13:41:53+0700